



Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor  
Contratação direta : Dispensa de Licitação nº 2024.03.07.02

Pag.: 1

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	VI. unitário	Unidade Margem	VI. total
00001	BC-07-122914	AÇUCAR CRISTAL 1 KG.			PACOTE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		600,0000	5,30	-0,93	3.180,00
00002	BC-07-122916	ALHO KG			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		24,0000	27,35	-0,18	656,40
00003	BC-07-122917	AMACIANTE PARA CARNE.			UNIDADE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		50,0000	9,69	-0,1	484,50
00004	BC-07-122920	BISCOITO POPULAR DOCE.			PACOTE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		40,0000	6,90	-0,29	276,00
00005	BC-07-122921	BISCOITO POPULAR SALGADO.			PACOTE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		125,0000	7,00	-0,85	875,00
00006	BC-07-122922	BISCOITO TIPO MARIA OU MAIZENA.			PACOTE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		250,0000	7,80	-0,89	1.950,00
00007	BC-07-122923	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER.			PACOTE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		250,0000	7,00	-0,43	1.750,00
00008	BC-07-122924	CALDO DE CARNE..			UNIDADE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		100,0000	4,90	-1,01	490,00
00009	BC-07-122925	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE.			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		50,0000	34,00	-0,29	1.700,00
00010	BC-07-122926	CARNE BOVINA MOÍDA.			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		100,0000	28,15	-0,21	2.815,00
00011	BC-07-122928	CEBOLA BRANCA.			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		36,0000	7,40	-0,13	266,40
00012	BC-07-122929	CEBOLA ROXA.			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		20,0000	7,80	-0,64	156,00
00013	BC-07-122930	CENOURA..			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		50,0000	8,20	-0,36	410,00
00014	BC-07-122931	CHEIRO VERDE...			MAÇOS	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		200,0000	1,50	-1,96	300,00
00015	BC-07-122932	COLORAU.			PACOTE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		150,0000	2,00	-2,44	300,00
00016	BC-07-122933	CREME DE LEITE.			UNIDADE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		60,0000	4,80	-1,23	288,00
00017	BC-07-122934	ERVAS DESIDRATADAS PARA CHÁ.			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		30,0000	47,20	-0,08	1.416,00
00018	BC-07-122935	EXTRATO DE TOMATE..			UNIDADE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		20,0000	4,75	-0,42	95,00
00019	BC-07-122936	FARINHA DE MANDIOCA.			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		50,0000	6,80	-0,44	340,00
00020	BC-07-122937	FARINHA DE MILHO..			PACOTE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		120,0000	3,05	-1,61	366,00
00021	BC-07-122938	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		50,0000	7,52	-0,4	376,00
00022	BC-07-122939	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO..			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		50,0000	7,45	-0,4	372,50
00023	BC-07-122940	FÉCULA DE MANDIOCA..			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		70,0000	8,35	-0,48	584,50
00024	BC-07-122941	FEIJAO DE CORDA 1 KG			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		120,0000	10,30	-0,48	1.236,00
00025	BC-07-122943	FRANGO EM CORTES (PEITO)			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		35,0000	26,50	-0,49	927,50

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
40/2024  
FLS. ANO  
PREF. DE PIQUET CARNEIRO

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Unidade Margem	Vi. total
00026	BC-07-122944	LEITE EM PÓ 750G			PACOTE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		100,0000	31,70	-0,19	3.170,00
00027	BC-07-122945	LINGUIÇA CALABRESA.			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		35,0000	34,50	-0,14	1.207,50
00028	BC-07-122946	MACARRÃO..			PACOTE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		300,0000	5,70	-0,52	1.710,00
00029	BC-07-022082	MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA POTE C/ 500G			UNIDADE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		35,0000	7,80	-0,26	273,00
00030	BC-07-122948	OLEO DE SOJA..			UNIDADE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		100,0000	9,90	-0,3	990,00
00031	BC-07-122949	OVOS DE GALINHA.			BANDEJA	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		35,0000	27,15	-0,15	950,25
00032	BC-07-122950	PÃO PARA CACHORRO QUENTE.			PACOTE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		50,0000	10,45	-0,57	522,50
00033	BC-07-122951	PIMENTA DO REINO.			PACOTE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		10,0000	25,00	-0,32	250,00
00034	BC-07-122952	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA.			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		70,0000	13,70	-0,07	959,00
00035	BC-07-122953	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU.			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		70,0000	9,50	-0,52	665,00
00036	BC-07-122954	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA.			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		50,0000	9,30	-0,32	465,00
00037	BC-07-122955	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA.			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		70,0000	8,50	-0,12	595,00
00038	BC-07-122956	PRESUNTO DE PERU.			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		30,0000	54,30	-0,4	1.629,00
00039	BC-07-122957	QUEIJO COALHO.			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		20,0000	34,10	-0,29	682,00
00040	BC-07-122958	QUEIJO TIPO MUSSARELA..			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		50,0000	53,40	-0,15	2.670,00
00041	BC-07-122960	REFRIGERANTE SABOR COLA.			UNIDADE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		50,0000	12,70	-1,63	635,00
00042	BC-07-122961	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ.			UNIDADE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		40,0000	12,00	-1,07	480,00
00043	BC-07-122962	REFRIGERANTE SABOR LARANJA.			UNIDADE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		50,0000	11,00	-2,65	550,00
00044	BC-07-122963	SAL REFINADO.			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		25,0000	1,50	-2,6	37,50
00045	BC-07-122964	SALSICHA 1KG.			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		50,0000	17,30	-0,52	865,00
00046	BC-07-122965	SARDINHA 130G..			UNIDADE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		25,0000	6,00	-1,96	150,00
00047	BC-07-122966	TEMPERO COMPLETO 500ML.			UNIDADE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		35,0000	5,70	-0,35	199,50
00048	BC-07-122967	TOMATE..			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		24,0000	7,70	-0,9	184,80
00049	BC-07-122968	VINAGRE BRANCO 500ML			UNIDADE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		50,0000	2,70	-1,46	135,00
00050	BC-07-122969	ACHOCOLATADO EM PÓ..			PACOTE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		20,0000	18,30	-0,54	366,00
00051	BC-07-122970	BATATA INGLESA..			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		50,0000	8,20	-0,36	410,00
00052	BC-07-122971	BETERRABA.			QUILO	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		50,0000	7,80	-0,13	390,00
00053	BC-07-122959	RAPADURA..			UNIDADE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		20,0000	6,30	-0,63	126,00
00054	BC-07-122915	ADOÇANTE LÍQUIDO.			UNIDADE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		20,0000	14,75	-0,27	295,00
00055	BC-07-122978	CAFÉ 250G.			PACOTE	
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		1.200,0000	8,80	-0,9	10.560,00
00056	BC-07-122973	FEIJÃO PRETO.			QUILO	

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 433/2021  
 FREDERICO PIQUET CARNEIRO

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Unidade Margem	Vi. total
00057	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME BC-07-122974	LINGUIÇA TOSCANA.	35,0000	11,70	-0,26 QUILO	409,50
00058	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME BC-07-122975	MAIONESE 400G	60,0000	30,10	-0,46 SACHÊ	1.806,00
00059	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME BC-07-058164	MARGARINA VEGETAL 1KG	20,0000	8,80	-0,34 UNIDADE	176,00
00060	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME BC-07-111179	MILHO PARA MUNGUNZÁ	50,0000	14,40	-0,21 PACOTE	720,00
00061	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME BC-07-082521	TEMPERO EM PÓ.	75,0000	4,80	-0,62 PACOTE	360,00
00062	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME BC-07-122976	AZEITONA	100,0000	6,45	-0,62 SACHÊ	645,00
00063	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME BC-07-122977	CATCHUP	20,0000	7,70	-0,77 FRASCO	154,00
00064	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME BC-07-122942	FRANGO CONGELADO.	12,0000	8,50	-0,7 QUILO	102,00
00065	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME BC-07-022080	ARROZ AGULINHA	30,0000	13,55	-0,44 QUILO	406,50
	ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME		125,0000	7,78	0	972,50

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 112 / 2011  
 FLS ANO  
 PREF DE PIQUET CARNEIRO



Cear   
Governo Municipal de Piquet Carneiro

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Contrata o direta : Dispensa de Licita o n  2024.03.07.02

Pag.: 4

**ADRIANA P. MONTE VIEIRA - ME**

- DOTA O : 2.073 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07

00001	A�UCAR CRISTAL 1 KG.	PACOTE	600,0000	5,30	3.180,00	Vencedor
00002	ALHO KG	QUILO	24,0000	27,35	656,40	Vencedor
00003	AMACIANTE PARA CARNE.	UNIDADE	50,0000	9,69	484,50	Vencedor
00004	BISCOITO POPULAR DOCE.	PACOTE	40,0000	6,90	276,00	Vencedor
00005	BISCOITO POPULAR SALGADO.	PACOTE	125,0000	7,00	875,00	Vencedor
00006	BISCOITO TIPO MARIA OU MAIZENA.	PACOTE	250,0000	7,80	1.950,00	Vencedor
00007	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER.	PACOTE	250,0000	7,00	1.750,00	Vencedor
00008	CALDO DE CARNE..	UNIDADE	100,0000	4,90	490,00	Vencedor
00009	CARNE BOVINA DE 1� QUALIDADE.	QUILO	50,0000	34,00	1.700,00	Vencedor
00010	CARNE BOVINA MOIDA.	QUILO	100,0000	28,15	2.815,00	Vencedor
00011	CEBOLA BRANCA.	QUILO	36,0000	7,40	266,40	Vencedor
00012	CEBOLA ROXA.	QUILO	20,0000	7,80	156,00	Vencedor
00013	CENOURA..	QUILO	50,0000	8,20	410,00	Vencedor
00014	CHEIRO VERDE...	MA�OS	200,0000	1,50	300,00	Vencedor
00015	COLORAU.	PACOTE	150,0000	2,00	300,00	Vencedor
00016	CREME DE LEITE.	UNIDADE	60,0000	4,80	288,00	Vencedor
00017	ERVAS DESIDRATADAS PARA CH�.	QUILO	30,0000	47,20	1.416,00	Vencedor
00018	EXTRATO DE TOMATE..	UNIDADE	20,0000	4,75	95,00	Vencedor
00019	FARINHA DE MANDIOCA.	QUILO	50,0000	6,80	340,00	Vencedor
00020	FARINHA DE MILHO..	PACOTE	120,0000	3,05	366,00	Vencedor
00021	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.	QUILO	50,0000	7,52	376,00	Vencedor
00022	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO..	QUILO	50,0000	7,45	372,50	Vencedor
00023	F�CULA DE MANDIOCA..	QUILO	70,0000	8,35	584,50	Vencedor
00024	FEIJ�O DE CORDA 1 KG	QUILO	120,0000	10,30	1.236,00	Vencedor
00025	FRANGO EM CORTES (PEITO)	QUILO	35,0000	26,50	927,50	Vencedor
00026	LEITE EM P� 750G	PACOTE	100,0000	31,70	3.170,00	Vencedor
00027	LINGUI�A CALABRESA.	QUILO	35,0000	34,50	1.207,50	Vencedor
00028	MACARR�O..	PACOTE	300,0000	5,70	1.710,00	Vencedor
00029	MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA POTE C/ 500G	UNIDADE	35,0000	7,80	273,00	Vencedor
00030	OLEO DE SOJA..	UNIDADE	100,0000	9,90	990,00	Vencedor
00031	OVOS DE GALINHA.	BANDEJA	35,0000	27,15	950,25	Vencedor
00032	P�O PARA CACHORRO QUENTE.	PACOTE	50,0000	10,45	522,50	Vencedor
00033	PIMENTA DO REINO.	PACOTE	10,0000	25,00	250,00	Vencedor
00034	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA.	QUILO	70,0000	13,70	959,00	Vencedor
00035	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU.	QUILO	70,0000	9,50	665,00	Vencedor
00036	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA.	QUILO	50,0000	9,30	465,00	Vencedor
00037	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA.	QUILO	70,0000	8,50	595,00	Vencedor
00038	PRESUNTO DE PERU.	QUILO	30,0000	54,30	1.629,00	Vencedor
00039	QUEIJO COALHO.	QUILO	20,0000	34,10	682,00	Vencedor
00040	QUEIJO TIPO MUSSARELA..	QUILO	50,0000	53,40	2.670,00	Vencedor
00041	REFRIGERANTE SABOR COLA.	UNIDADE	50,0000	12,70	635,00	Vencedor
00042	REFRIGERANTE SABOR GUARAN�.	UNIDADE	40,0000	12,00	480,00	Vencedor
00043	REFRIGERANTE SABOR LARANJA.	UNIDADE	50,0000	11,00	550,00	Vencedor
00044	SAL REFINADO.	QUILO	25,0000	1,50	37,50	Vencedor

COMISS O DE LICITA O

413/2024  
ALVARO  
PIQUET CARNEIRO

## Proponente

Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
00045	SALSICHA 1KG.	QUILO		50,0000	17,30	865,00 Vencedor
00046	SARDINHA 130G..	UNIDADE		25,0000	6,00	150,00 Vencedor
00047	TEMPERO COMPLETO 500ML.	UNIDADE		35,0000	5,70	199,50 Vencedor
00048	TOMATE..	QUILO		24,0000	7,70	184,80 Vencedor
00049	VINAGRE BRANCO 500ML	UNIDADE		50,0000	2,70	135,00 Vencedor
00050	ACHOCOLATADO EM PÓ..	PACOTE		20,0000	18,30	366,00 Vencedor
00051	BATATA INGLESA..	QUILO		50,0000	8,20	410,00 Vencedor
00052	BETERRABA.	QUILO		50,0000	7,80	390,00 Vencedor
00053	RAPADURA..	UNIDADE		20,0000	6,30	126,00 Vencedor
00054	ADOÇANTE LÍQUIDO.	UNIDADE		20,0000	14,75	295,00 Vencedor
00055	CAFÉ 250G.	PACOTE		1.200,0000	8,80	10.560,00 Vencedor
00056	FEIJÃO PRETO.	QUILO		35,0000	11,70	409,50 Vencedor
00057	LINGUIÇA TOSCANA.	QUILO		60,0000	30,10	1.806,00 Vencedor
00058	MAIONESE 400G	SACHÊ		20,0000	8,80	176,00 Vencedor
00059	MARGARINA VEGETAL 1KG	UNIDADE		50,0000	14,40	720,00 Vencedor
00060	MILHO PARA MUNGUNZÁ	PACOTE		75,0000	4,80	360,00 Vencedor
00061	TEMPERO EM PÓ.	PACOTE		100,0000	6,45	645,00 Vencedor
00062	AZEITONA	SACHÊ		20,0000	7,70	154,00 Vencedor
00063	CATCHUP	FRASCO		12,0000	8,50	102,00 Vencedor
00064	FRANGO CONGELADO.	QUILO		30,0000	13,55	406,50 Vencedor
00065	ARROZ AGULINHA	QUILO		125,0000	7,78	972,50 Vencedor

Total da dotação : 59.484,35

Total do proponente : 59.484,35

Total geral : 59.484,35

